[image: ]

Об утверждении перечня видов деятельности, по которым разрешено применение специального налогового режима для самозанятых
Постановление Правительства Республики Казахстан от 21 ноября 2025 года № 994

      Вводится в действие с 1 января 2026 года.

      В соответствии с подпунктом 1) пункта 2 статьи 718 Налогового кодекса Республики Казахстан Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемый перечень видов деятельности, по которым разрешено применение специального налогового режима для самозанятых.

      2. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2026 года и подлежит официальному опубликованию.

      Премьер-Министр

Республики Казахстан

О. Бектенов

	Утвержден
постановлением Правительства
Республики Казахстан
от 21 ноября 2025 года № 994

 Перечень видов деятельности, по которым разрешено применение специального налогового режима для самозанятых

№ п/п

ОКЭД

Виды деятельности

1

2

3

1.

01620

Деятельность, способствующая животноводству

2.

32200

Производство музыкальных инструментов

3.

43310

Штукатурные работы

4.

43320

Столярные и плотницкие работы

5.

43330

Покрытие полов и облицовка стен

6.

43340

Малярные и стекольные работы

7.

47992

Розничная торговля через сетевой маркетинг

8.

49320

Деятельность такси

9.

53200

Прочая почтовая и курьерская деятельность *

10.

56210

Доставка готовой пищи на заказ

11.

68201

Аренда (субаренда) и управление собственной или арендованной жилой недвижимостью

12.

74200

Деятельность в области фотографии

13.

74300

Деятельность по устному и письменному переводу

14.

75000

Ветеринарная деятельность

15.

77290

Аренда и лизинг прочих предметов личного потребления и бытовых товаров

16.

81211

Общая уборка жилых домов

17.

82990

Прочая деятельность по предоставлению вспомогательных коммерческих услуг, не включенная в другие группировки *

18.

85510

Образование в области спорта и отдыха

19.

85520

Образование в области культуры

20.

85599

Прочая деятельность в области образования, не включенная в другие группировки

21.

90030

Художественное и литературное творчество

22.

95110

Ремонт компьютеров и периферийного оборудования

23.

95120

Ремонт коммуникационного оборудования

24.

95210

Ремонт электронной бытовой техники

25.

95220

Ремонт бытовых приборов, домашнего и садового оборудования

26.

95231

Ремонт обуви

27.

95232

Ремонт дорожных и галантерейных изделий из натуральной и искусственной кожи

28.

95240

Ремонт мебели и предметов интерьера

29.

95251

Ремонт наручных и прочих часов

30.

95252

Ремонт ювелирных изделий

31.

95291

Ремонт трикотажных и вязаных изделий

32.

95292

Ремонт швейных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи

33.

95293

Ремонт меховых и кожаных изделий и головных уборов

34.

95294

Ремонт музыкальных инструментов

35.

95295

Ремонт ковров и ковровых изделий

36.

95296

Ремонт велосипедов

37.

95299

Ремонт прочих предметов личного потребления и бытовых товаров, не включенных в другие группировки

38.

96020

Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты

39.

97000

Деятельность домашних хозяйств, нанимающих домашнюю прислугу

40.

98100

Деятельность домашних хозяйств по производству товаров для собственного потребления

      Примечание:

       53200 * за исключением прочей почтовой деятельности;

       82990 * исключительно по услугам, оказываемым через интернет-платформы.

      ________________________________

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14